熊看連第  5 4  号
令和 7 年 8 月 26 日

施 設 長 様
看護管理者 様

熊本県看護連盟
会長 矢野 メリ子

（公印省略）

令和 7 年度支部役員・リーダー（連絡員）研修会開催について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当連盟活動に多大のご支援、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。
 つきましては、標記研修会を開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが貴施設の
対象者の方へ、周知及び出席のご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日   時  令和 7 年 12 月 12 日（金）13：30～16：30

２．会   場  グランメッセ熊本 コンベンションホール

上益城郡益城町福富 1010 ℡096-286-8000

３．目    的  連盟活動を理解し、リーダーの役割を果たす

1.連盟活動の理解を深めるとともに、支部役員・施設連絡員・部署
連絡員として役割について学ぶ

            2.看護職国会議員の活動を理解するとともに、看護政策実現に向け

て政治の仕組みを知る

４．対  象  者  支部役員、施設連絡員、部署連絡員

５．講師・テーマ プログラム参照

６．プログラム

７．申 込 方 法  令和 7 年 11 月 21 日（金）までに 裏面の参加申込書

または右の QR コードによりお申し込みください☞
準備の都合がありますので、締め切りを厳守ください
ますようお願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/1Y6FTtj1ZtRsT9Rfpt_7WbzwAcm2XRHJ03TQJk7C2zDw/edit

８．問い合せ先  熊本県看護連盟 TEL 096－383－0023

※当日は当県看護連盟規定による交通費をお支払いいたしますので印鑑をご持参ください。

時間             内        容

13：00

13：25

13：30

13：40

15：00

15：40

16：20

16：30

開場・受付

オリエンテーション

開会 主催者挨拶

講演  テーマ：「看護連盟と支部長 ・リーダーは何をすべきか」

           ― その根本にある考え方を学ぼう ―

講 師： 藤野 みつ子 氏

 オフィス藤野代表、 県南 4支部幹事

意見交換・グループワーク

発表・質疑応答

講評・まとめ

アンケート記入

閉会

https://docs.google.com/forms/d/1Y6FTtj1ZtRsT9Rfpt_7WbzwAcm2XRHJ03TQJk7C2zDw/edit

この用紙のみＦＡＸ送信してください

  年      月     日

令和 7年度支部役員・リーダー研修会参加申込書

施設名

申込締切： 令和 7年 11月 21日（金） 必着

申 込 先： 熊本県看護連盟 FAX：096－383－0163

会員番号

4から始まる 7桁の番号
氏  名

（いずれか番号を記入）

1．施設連絡員
2．病棟連絡員
3．支部役員

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10